
2012年「法学既修者試験」試験結果

●法学既修者試験の志願者数・実受験者数
合計 男性 女性

志願者 2419 1856 563

合計 男性 女性
2049 1560 489
1779 1355 424
1670 1288 382

●平均点等
（満点） 受験者数 平均点 最高点 最低点 標準偏差
(120) 2049 75.103 112 37 12.344
(80) 2049 45.798 76 12 10.85
(200) 2049 120.901 177 67 20.808
(240) 1779 145.171 209 81 24.627
(240) 1670 143.696 209 82 23.314
(280) 1668 167.638 242 96 27.129

●受験者の現在の職業 ●受験者の法科大学院出願資格
人数 人数

学生 1374 706
公務員 25 1294
会社員 96 10
教職員 8 4
自営業 41 15
主婦・主夫 10 18
自由業 29 2
無職 334 2049
その他 129
不明 3
合計 2049 ●受験者の学士号（取得見込みを含む）
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得点 人数 累計 人数（％） 累計（％）

191-200 0 0 0.00% 0.00%

181-190 0 0 0.00% 0.00%

171-180 9 9 0.44% 0.44%

161-170 54 63 2.64% 3.07%

151-160 121 184 5.91% 8.98%

141-150 203 387 9.91% 18.89%

131-140 289 676 14.10% 32.99%

121-130 346 1022 16.89% 49.88%

111-120 335 1357 16.35% 66.23%

101-110 333 1690 16.25% 82.48%

91-100 227 1917 11.08% 93.56%

81-90 99 2016 4.83% 98.39%

71-80 27 2043 1.32% 99.71%

61-70 6 2049 0.29% 100.00%

51-60 0 2049 0.00% 100.00%

41-50 0 2049 0.00% 100.00%

31-40 0 2049 0.00% 100.00%

21-30 0 2049 0.00% 100.00%

11-20 0 2049 0.00% 100.00%

0-10 0 2049 0.00% 100.00%

人数 2049

平均点 120.901

標準偏差 20.808

　第１部＋第２部　得点度数分布表　　



得点 人数 累計 人数（％） 累計（％）

231-240 0 0 0.00% 0.00%

221-230 0 0 0.00% 0.00%

211-220 0 0 0.00% 0.00%

201-210 18 18 1.01% 1.01%

191-200 53 71 2.98% 3.99%

181-190 88 159 4.95% 8.94%

171-180 131 290 7.36% 16.30%

161-170 199 489 11.19% 27.49%

151-160 236 725 13.27% 40.75%

141-150 272 997 15.29% 56.04%

131-140 251 1248 14.11% 70.15%

121-130 228 1476 12.82% 82.97%

111-120 175 1651 9.84% 92.80%

101-110 89 1740 5.00% 97.81%

91-100 32 1772 1.80% 99.61%

81-90 7 1779 0.39% 100.00%

71-80 0 1779 0.00% 100.00%

61-70 0 1779 0.00% 100.00%

51-60 0 1779 0.00% 100.00%

41-50 0 1779 0.00% 100.00%

31-40 0 1779 0.00% 100.00%

21-30 0 1779 0.00% 100.00%

11-20 0 1779 0.00% 100.00%

0-10 0 1779 0.00% 100.00%

人数 1779
平均点　 145.171
標準偏差 24.627

第１部+第２部+第３部　得点度数分布



得点 人数 累計 人数（％） 累計（％）

231-240 0 0 0.00% 0.00%

221-230 0 0 0.00% 0.00%

211-220 0 0 0.00% 0.00%

201-210 4 4 0.24% 0.24%

191-200 39 43 2.34% 2.57%

181-190 61 104 3.65% 6.23%

171-180 129 233 7.72% 13.95%

161-170 182 415 10.90% 24.85%

151-160 223 638 13.35% 38.20%

141-150 265 903 15.87% 54.07%

131-140 248 1151 14.85% 68.92%

121-130 236 1387 14.13% 83.05%

111-120 164 1551 9.82% 92.87%

101-110 78 1629 4.67% 97.54%

91-100 32 1661 1.92% 99.46%

81-90 9 1670 0.54% 100.00%

71-80 0 1670 0.00% 100.00%

61-70 0 1670 0.00% 100.00%

51-60 0 1670 0.00% 100.00%

41-50 0 1670 0.00% 100.00%

31-40 0 1670 0.00% 100.00%

21-30 0 1670 0.00% 100.00%

11-20 0 1670 0.00% 100.00%

0-10 0 1670 0.00% 100.00%

人数 1670
平均点　 143.696
標準偏差 23.314

第１部+第２部+第４部　得点度数分布



得点 人数 累計 人数（％） 累計（％）

271-280 0 0 0.00% 0.00%

261-270 0 0 0.00% 0.00%

251-260 0 0 0.00% 0.00%

241-250 1 1 0.06% 0.06%

231-240 10 11 0.60% 0.66%

221-230 41 52 2.46% 3.12%

211-220 65 117 3.90% 7.01%

201-210 88 205 5.28% 12.29%

191-200 145 350 8.69% 20.98%

181-190 185 535 11.09% 32.07%

171-180 202 737 12.11% 44.18%

161-170 250 987 14.99% 59.17%

151-160 207 1194 12.41% 71.58%

141-150 192 1386 11.51% 83.09%

131-140 145 1531 8.69% 91.79%

121-130 86 1617 5.16% 96.94%

111-120 36 1653 2.16% 99.10%

101-110 12 1665 0.72% 99.82%

91-100 3 1668 0.18% 100.00%

81-90 0 1668 0.00% 100.00%

71-80 0 1668 0.00% 100.00%

61-70 0 1668 0.00% 100.00%

51-60 0 1668 0.00% 100.00%

41-50 0 1668 0.00% 100.00%

31-40 0 1668 0.00% 100.00%

21-30 0 1668 0.00% 100.00%

11-20 0 1668 0.00% 100.00%

0-10 0 1668 0.00% 100.00%

人数 1668

平均点 167.638

標準偏差 27.129

第１部+第２部+第３部+第４部　得点度数分布


